
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

 
PORTARIA Nº 4681 DE 01 DE ABRIL DE 2019 

 
O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE ITAPERUNA-RJ, no uso 

de suas atribuições legais, 
 
 

R E S O L V E : 
 
 
Art. 1º - EXONERAR os servidores abaixo relacionados dos seus respectivos 

Cargos Comissionados, com efeitos a partir desta data, a saber: 
 

SERVIDOR CARGO COMISSIONADO 

Emyliandro Pena Machado Subprefeito de Distrito (CC 06) – Distrito de 

Raposo 

Amarildo Pereira Subprefeito de Distrito (CC 06) – Distrito de 

Nossa Senhora da Penha 

Wendel Mantovani Neves Subprefeito de Distrito (CC 06) – Distrito de 

Itajara 

Angelita Leite Moraes Menezes Subprefeito de Distrito (CC 06) – Distrito de 

Comendador Venâncio 

Dorvalino Ferreira da Costa Subprefeito de Distrito (CC 06) – Distrito de 

Retiro do Muriaé 

Thiago Ferreira Subprefeito de Distrito (CC 06) 

Nivan Souto da Gama Subprefeito de Distrito (CC 06) 

 
Art. 2º - Na Secretaria Municipal de Gabinete e no Departamento de Pessoal se 

procederão as anotações necessárias e demais providências. 
 
Art. 3º - Publique-se e cumpra-se. 

Itaperuna, 01 de abril de 2019. 
 
 
 

PAULO ROGÉRIO BANDOLE BOECHAT 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 


